

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Staszowie



Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

ul. 11 Listopada 78, 28-200 Staszów, woj. świętokrzyskie,
REGON 000302391, NIP 866-14-55-641
tel. 15 864-85-04; fax 15 864-68-76

www.szpitalstaszow.pl, e-mail: przetargi@szpitalstaszow.pl



Znak DZPiZ-380-14/2018

Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego:

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 obowiązującej ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień Publicznych, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie informuje, iż na adres Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywne dostawy „**Płytek i gwoździ ortopedycznych**”:

1. **Wykonawca** – Dot. Pakiet nr 1: Rozdz. III pkt. 5 SIWZ oraz zapisy wzoru umowy §2 ust. 3 – Czy Zamawiający mógłby doprecyzować, iż pod pojęciami zestaw narzędzi do zespołów oraz zestaw narzędzi kostnych ma na myśli instrumentarium do implantacji gwoździ i płyt blokowanych?

Odpowiedź – Zamawiający informuje, iż §2 ust. 3 projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie: "Wraz z asortymentem należy dostarczyć kompletny zestaw narzędzi do zespołów oraz kompletny zestaw narzędzi kostnych tj. instrumentarium do implantacji gwoździ i płyt blokowanych na okres obowiązywania umowy. Instrumentaria mają być kompletne, na opisanych (oznaczone miejsce narzędzia) statywach do sterylizacji, oddzielne do każdego rodzaju gwoździ i systemów płyt blokowanych, tak aby nie było konieczności sterylizacji ich części do zabiegów występujących jeden po drugim".

2. **Wykonawca** – Dot. pakiet nr 1: Rozdz. III pkt. 6 SIWZ oraz zapisy wzoru umowy §2 ust. 2 – Czy Zamawiający mógłby doprecyzować, iż depozyt nie dotyczy implantów drobnych z poz. 14-24, 28-36 oraz narzędzi z poz. 53-58? Zwyczajowo implanty drobne nie są przewidziane do depozytu z uwagi na trudności z ich rozliczeniem po wykonanym zabiegu. Podobnie narzędzia sprzedawane są na podstawie bieżących zamówień.

Odpowiedź – Zamawiający informuje, iż §2 ust. 2 projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie: "Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia w komisie na Bloku Operacyjnym zestawu rozmiarów asortymentu wymienionego w załącznikach numer - po jednym komplecie dla każdej z pozycji.

- a) Depozyt nie dotyczy implantów drobnych z poz. 14-24, 28-36 oraz narzędzi z poz. 53-58 - dot. pakiet numer 1". Maksymalny termin dostawy dla pozycji 14-24, 28-36 wynosi do 2 dni roboczych a dla poz. 53-58 do 10 dni od daty złożenia zamówienia.

3. **Wykonawca** – Dot. pakiet nr 1: Rozdz. III pkt. 6 SIWZ oraz zapisy wzoru umowy §2 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na depozyt w zakresie asortymentowym i wymiarowym najczęściej stosowanym uzgodnionym pomiędzy stronami umowy?

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na depozyt w zakresie asortymentowym i wymiarowym najczęściej stosowanym uzgodnionym pomiędzy stronami umowy. Decyzja w tym zakresie należy do osób odpowiedzialnych ze strony zamawiającego prowadzących depozyt. Należy wziąć pod uwagę zapisy w odpowiedzi na pytanie numer 2.

4. **Wykonawca** – Dot. pakiet nr 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie termin dostawy narzędzi z poz. 53-58 do 30 dni od złożenia zamówienia?
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy narzędzi z poz. 53-58 do 10 dni od złożenia zamówienia.

5. **Wykonawca** – Czy Zamawiający zmieni termin określony w §2 ust. 5 z „2 dni ” na „2 dni robocze”,
Odpowiedź – Zamawiający zmienia termin określony w projekcie umowy w §2 ust. 5 na „2 dni robocze”.

6. **Wykonawca** – Czy Zamawiający zmieni termin określony w §6 ust. 5 z „48 godzin” na „2 dni robocze”?
Odpowiedź – Zamawiający zmienia termin określony w projekcie umowy w §6 ust. 5 z „48 godzin” na „2 dni robocze”.

7. **Wykonawca** – Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §7 ust. 1 pkt 1.2:

- a. Tired 2 z 500 zł na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru,
- b. Tired 3 z 200 zł na 0,5% wartości reklamowanego towaru?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. Należy wskazać, iż z uwagi na możliwość realizacji umowy na podstawie jednostkowych zamówień, wskazana w projekcie umowy kara umowna może przewyższać wartość zamówionego towaru. Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednocześnie umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy dotychczasowy zapisach projektu umowy. Zastrzeżenie kar umownych nie jest celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. Wielokrotnie wskazywała na to Krajowa Izba Odwoławcza, m.in. w wyroku z 5 marca 2014 r. (KIO 283/14): „Kary umowne mają bowiem nie tylko charakter odszkodowawczy, lecz również prewencyjny, gdyż mają dyscyplinować wykonawców w trakcie realizacji umowy”, albo w wyroku z 22 grudnia 2008 r. (KIO/UZP 1431/08): „(...) na gruncie p.z.p. kara umowna ma szczególne znaczenie. Bardzo istotna jest funkcja prewencyjno-wychowawcza, z punktu widzenia której kara umowna ma stanowić zaporę dla dokonywania naruszeń, a skuteczną barierą będzie wtedy, kiedy jej dolegliwość będzie miała znaczenie, w sensie finansowym, dla wykonawcy”. Ta funkcja kary umownej została także potwierdzona w orzecznictwie sądowym, m.in. w wyroku Sądu Okręgowego w Szczecinie z 30 września 2016 r. (VIII Ga 277/16), w którym wyrażono opinię, że „kara umowna pełni funkcję stymulacyjną, represyjną i kompensacyjną”.

8. **Wykonawca** – Czy Zamawiający z uwagi na obowiązujące od 25.05.2018r. przepisy dot. ochrony danych osobowych (RODO) przekaze projekt umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, jeżeli na protokołach zużycia będą wskazane dane osobowe?
Odpowiedź – Zamawiający w załączeniu przedstawia projekt umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, który będzie podpisywany między stronami, jeżeli na protokołach zużycia będą wskazane dane osobowe.

Staszów, dnia 21.06.2018 r.

Zatwierdzam:
Dyrektor SPZZOZ w Staszowie